
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATA 
Area della Centrale Unica di Committen 

Il DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

TANIV ERSTI A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

7 	Protocollo Generale 

1 O SET. 2020 
prot.5240te1iij._Ac 	ci. < 
Rep. (Metall e. 	2 7 (1 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la determina dirigenziale del 20.11.2018, prot. n. 160499, con la quale è stato autorizzato 
l'affidamento del servizio di trasporto studenti con disabilità, per la durata di mesi 36 (trentasei), 
all'operatore economico Cooperativa sociale I Girasoli, con sede legale in Scordia (CT), Via S. 
Giuseppe n. 34, p. IVA 04609070877, per un importo complessivo pari a C 103.229,46 oltre 
IVA (al 5%) + C 2.106,18 oltre IVA per oneri della sicurezza; 
Visto il contratto del 10.12.2018, rep. n. 1308 (prot. n. 171150), stipulato tra l'Università degli 
Studi di Catania e l'operatore economico Cooperativa sociale I Girasoli, relativo al servizio di 
trasporto studenti con disabilità sopra indicato — CIG: 7519536568 — con scadenza il 
09.12.2021; 
Vista la nota del 03.06.2020, prot. n. 281545, con la quale la dott.ssa Lidia Basile, Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio in argomento (nominata con D.D. rep. n. 993 del 
10.04.2020), ha comunicato: di aver provveduto, all'inizio della seconda annualità del contratto, 
in considerazione dell'emergenza epidemiologica e dei provvedimenti restrittivi adottati a 
livello nazionale e dall'Ateneo, alla sospensione del servizio a far data dal 6 marzo, in un primo 
momento fino al 15 del mese di marzo e successivamente, fino al permanere del blocco delle 
normali attività didattiche dell'Ateneo; di voler procedere a disporre la ripres0 dell'esecuzione 
del servizio in argomento a far data dal 05.09.2020; 
Vista la nota del 03.06.2020, prot. n. 281548 con la quale il R.U.P. ha disposto la ripresa 
dell'esecuzione del contratto a far data dal 06.09.2020; 
Considerato che nella nota del 03.06.2020, prot. n. 281545, sopra citata, il R.U.P. ha chiesto 
all'Area competente di formalizzare con l'operatore economico affidatario del contratto, 
Cooperativa sociale I Girasoli, il differimento del termine di scadenza contrattuale al fine di 
recuperare il periodo in cui il servizio è stato sospeso, fermo restando la durata complessiva di 
36 mesi stabilita nel contratto; 
Preso atto che il servizio è stato sospeso dal 6 marzo al 5 settembre 2020, per un periodo 
complessivo di sei mesi e, pertanto, la scadenza contrattuale, fissata per il 09.12.2021, verrà 
differita al 09.06.2022; 
Considerato che il servizio verrà svolto agli stessi patti e condizioni stabiliti nel contratto 
originario e che il corrispettivo non subirà variazioni; 

Preso atto che la Cooperativa Sociale I Girasoli ha svolto i servizi affidati adempiendo 
regolarmente alle prescrizioni contrattuali che disciplinano la gestione del servizio; 

M.N. 



Il Direte 
(Prof Giov 

;ale 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DECRETA 

1. Si autorizza il differimento, dal 09.12.2021 al 09.06.2022, del termine di scadenza del servizio 
di trasporto studenti con disabilità, stipulato con la Cooperativa Sociale I Girasoli, P.IVA 
04609070877 (contratto rep. n. 1308 del 10.12.2018 - CIG: 7519536568), per un periodo 
complessivo di mesi sei, al fine di recuperare il periodo in cui il servizio è stato sospeso, fermo 
restando la durata complessiva di 36 mesi stabilita nel contratto, agli stessi patti e condizioni 
contrattuali e senza alcun onere aggiuntivo per l'Amministrazione, come disposto dal R.U.P., 
dott.ssa Lidia Basile, con nota del 03.06.2020, prot. n. 281545, richiamata in premessa. 

2. Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

R.0 SI]. 2025 
Catania, 

2 
MN 


	Page 1
	Page 2

